
SPONZORSKÁ SMLOUVA 

Tato Smlouva se uzavírá ke Dni účinnosti mezi těmito smluvními stranami: 

Ipsen Pharma s.r.o. 
Olbrachtova 2006/9, Krč, 140 00 Praha 4 
ıč: 07099321 
Dıčz CZ07099321 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 294625, 
2aSl°“Pe“à 

dále označovaná jako „lpsen“,

a 

Nemocnice České Budějovice, a. S., společnost založená a existující vsouladu 
S právním řádem České republiky, působící na adrese České Budějovice, B. Němcové 
585/54, PSČ 370 01, identifikační číslo 26068877, daňové identifikační číslo 
CZ699005400, Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ceských 
BUđëJ'0Vi0Í0h. 0đđÍI B. VIOŽKG 1349. 

dále označovaná jako „Sponzorovaný subjekt“, 

(Společnost Ipsen a Sponzorovaný subjekt budou dále Společně označování jako 
„Smluvní strany“ a každý Samostatně jako „Smluvní Strana“). 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Sponzorovaný Subjekt je zdravotnické zařízení, který vyvíjí 
iniciativu za nezávislou činnost voblasti lékařského vzdělávání voboru onkologie, 
zamèřenøu na lèma DIAGNOSTIKA A LÉCBA NADORU ı_EDvıN A NADORU VARLAT 
(dále označovaná jako ,,Činnost“); 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE společnost Ipsen je výzkumné zaměřeným farmaceutickým 
podnikem, který vyvíjí a prodává léčiva, a to kromě jiného voboru Onkologie, a který 
v tomto kontextu podporuje vědeckou a vzdělávací činnost pro odborníky ve 
Zdravotnictví, čímž napomáhá udržení a zlepšování kvality zdravotnické péče;

I



VZHLEDEM K TOMU, ŽE S øhıedem na ciıe činnosti je Spøıečnøsi lpsen připravena _ 
za podmínek stanovených touto Smlouvouv - poskytnout Sponzorovanému subjektu 
finanční podporu, aby tak umožnila realizaci Cinnosti; 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE finanční podpora nemůže nijak nepříznivě ovlivnit nezávislost Sponzorovaného subjektu ani profesní samostatnost a nezávislost zapojených lékařů; 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE Smluvní strany se Zavazují dodržovat veškeré vztahující se zákony a předpisy, včetně platného znění Kodexu EFPIA (Kodex European Federation 
of Pharmaceutical Industries & Associations, EFPIA-CP) a jakýchkoli národních 
samoregulačních kodexů. 

PROTO SE NYNÍ Smluvní Strany dohodly takto: 
čıánęk 1 _ Pøpis činnøsıi 

1. Sponzorovaný subjekt vyvíjí iniciativu krealizaci Činnosti, zaměřené na vzdělání 
voblasti onkologie. Cinností je pořádání odborného kongresu Jihočeské 
onkologické dny 2022. 

2. Podrobný popis Činnosti, její osnova a realizace jsou podrobně popsány v Příloze č. 
1 této Smlouvy. 

3. Vrámci nebo vprùběhu Činnosti se Zakazují jakékoli materiály zaměřené na 
propagaci léčivého přípravku nebo reklama na podporu prodeje specifického 
léčivého přípravku. Není dovoleno spojování vědeckých informací a reklamních 
materiálů ke stejnému léčivému přípravku nebo obsahu. Propagační činnost musí 
být realizována zcela odděleně od Činnosti. Propagační materiály nesmějí být vystavovány ani Šířeny ve vzdělávacím prostoru bezprostředně před Činnosti, během ni a bezprostředně po ní. Zástupci společnosti lpsen se nesmějí při pobývání v prostoru nebo na místě, kde se realizuje Činnost, Zapojovat do prodejních ani 
propagačních aktivit. 

4. Sponzorovaný subjekt vynaloží veškeré úsilí, aby zajistil, že Činnost nebude 
ovlivněna obchodními záměry ve prospěch nebo neprospěch jakéhokoli léčivého 
přípravku a že jakákoli prezentace informací O léčivých přípravcích společnosti lpsen 
(nebo O konkurenčních výrobcích) představuje objektivní a vyváženou diskusi o 
převládajících informacích O léčivém přípravku (přípravcích) a jiných možnostech 
léčby. Sponzorovaný subjekt v nejvyšší možné míře zajistí, aby omezení 
zveřejněných údajů byla plně popsána nebo poskytnuta spolu s takovým uveřejněním (např. suvedením skutečnosti, že taková data jsou výsledkem 
probíhajícího výzkumu nebo prozatímních analýz, případně že představují předběžná data nebo nepodloženě názory). Téma Cinností se nezaměří na jediný 
léčivý přípravek (ať už se jedná O léčivý přípravek společnosti lpsen nebo 
konkurenční přípravek). Název Činnosti bude poctivě a přesně vyjadřovat rozsah

2



Činnosti. Tam, kde je to Z praktického pohledu reálné s ohledem na formát Činnosti, 
zajistí Sponzorovaný subjekt smysluplné příležitosti ke kladení dotazů nebo vědecké 
debatě. 

Článek 2 - Povinnosti společnosti lpsen 

1 . 

2

3

4 

5. 

Společnost lpsen je povinna uhradit Sponzorovanému objektu sjednanou cenu 
v plné výši nejpozději do 30ti dnů od ukončení akce, a to bezhotovostním převodem 
na účet dodavatele uvedený vČlánku 2, odstavec 1.1 této smlouvy. Dodavatel 
vystaví Objednateli na sjednanou cenu řádný daňový doklad - fakturu. Nárok 
dodavatele na odměnu vzniká i tehdy, neměli-li reklama pro objednatele očekávaný 

Podrobný popis rozpočtu na výdaje plánované Z prostředků Příspěvku je obsahem 
Přílohy č. 2. 

1.1 Příspěvek bude splatný Sponzorovanému subjektu takto: 

Společnost lpsen provede úhradu Sponzorovanému subjektu do čtyřiceti pěti (45) 
dnů od obdržení položkové faktury vystavené na společnost lpsen. Faktura musí 
mít náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů. 

banl 
č. účtu: 
variabilní symbol.: 229405 

Společnost lpsen uhradí Příspěvek uvedený v článku 1 s rozvazovací podmínkou, 
že sponzorování Cinnosti je podle zákona a samoregulačních pravidel přípustné. 
Pokud jakékoli změny vplánu, Znějž Činnost vychází, a/nebo realizace a/nebo 
financování Činnosti nebo jakékoli Změny v zákoně nebo samoregulačních 
pravidlech způsobí, že se Činnost stane nepřípustnou, zahájí smluvní strany 
jednání o změně této Smlouvy a jejím dalším pokračováni a případně O vrácení 
realizovaného plnění. Bude dohodnuto (částečné) vrácení Příspěvku ve výši 
závisející na fázi dokončení Činnosti. 

Společnost lpsen nestanoví žádné podminky ve vztahu k výplatě Příspěvku jiné 
než ty, které jsou stanoveny touto Smlouvou. 

Společnost lpsen souhlasí S tím, že pracovníkům ani přednášejícim zapojeným do 
Cinnosti, kteří jsou S Cinnosti spojeni, neposkytne žádné další prostředky.

3



Clanek 3 - Povinnosti Sponzorovaného subjektu 

Sponzorovaný subjekt nese odpovědnost za organizování a plánování Činnosti i za vyhodnocení svých potřeb. Sponzorovaný subjekt poskytne pro realizaci Činnosti 
vyhrazené vybavení a pracovníky, kteří budou působit v místě realizace Cinnosti. 

Sponzorovaný subjekt poskytne společnosti lpsen osnovu/přehled aktivit Činnosti. 

Sponzorovaný subjekt se zavazuje využívat Příspěvek poskytnutý společností 
lpsen výhradně pro účely Činnosti. 

Sponzorovaný subjekt se zavazuje realizovat činnost způsobem popsaným v této Smlouvě. 

Sponzorovaný subjekt zajistí, aby taková realizace byla vsouladu splatnými zákony a samoregulačními předpisy. 

Pokud nastanou vplánu, Znějž realizace a/nebo financování Činnost vychází, 
jakékoli podstatné a relevantní změny, které by mohly ovlivnit přípustnost 
Sponzorství, je Sponzorovaný subjekt povinen okamžitě 0 takových změnách uvědomit společnost lpsen. 

Pokud Sponzorovaný subjekt neplní (v plném rozsahu) své povinností vyplývající Z této Smlouvy, je společnost lpsen oprávněna pozastavit plnění svých povinností 
Z této Smlouvy a/nebo v plném rozsahu či částečně tuto Smlouvu zrušit, a dále má nárok na (částečné) vrácení Přispěvku v závislosti na fázi dokončení Činnosti. 

Članek 5 - Doba trvání a ukončení platnosti Smlouvy 
Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami (dále označovaný jako „Den účinnosti“) a její platnost končí dnem 2.4. 2022. 

Pokud se Smluvní strany rozhodnou před koncem doby platnosti této Smlouvy tuto Smlouvu prodloužit nebo upravit dobu jejího trvání, ošetří se takové prodloužení nebo úprava dodatkem, který bude na znamení souhlasu obou smluvních stran jimi podepsán a připojen k této Smlouvě. 

Společnost lpsen je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez uvedení důvodu svýpovědní dobou 1 kalendářní měsíc. Výpovědní doba počíná běžet pn/ním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověd' doručena Sponzorovanému subjektu.

4



4.

5 

6.

7

8 

V případě, že Sponzorovaný Subjekt poruší kteroukoli ze svých povinností, 
prohlášení nebo záruk obsažených v této Smlouvě, je společnost Ipsen oprávněna 
vypovědět tuto Smlouvu Súčinností ke dni doručení výpovědi Sponzorovanému 
subjektu V případě takové výpovědi nemá Sponzorovaný Subjekt nárok na žádnou 
další výplatu Příspěvku, a to bez ohledu na jakékoli realizované činnosti nebo na 
jakékoli smlouvy uzavřené ještě před dnem účinnosti výpovědi sdalšími třetími 
osobami. Po ukončení podle tohoto článku má společnost Ipsen nárok na všechny 
náhrady Škody a opravné prostředky tak, jak jí je od Sponzorovaného subjektu 
zajišt'ují vztahující se právní předpisy. 

Smluvní strany se dohodly, že každá Z nich je oprávněna od této Smlouvy odstoupit 
vpřípadě, že nastane dočasná nebo trvalá překážka, která je mimořádná a 
nepřekonatelná, která vznikla nezávisle na vůli Smluvní strany a která Smluvní 
straně brání ve splnění smluvní povinnosti, nebo která splnění smluvní povinnosti 
významně ztěžuje (dále jen ,,Okolnost vyšší moci“). Překážka vzniklá Z osobních 
poměrů dané Smluvní strany nebo vzniklá až vdobě, kdy byla Smluvní strana s 
plněním Smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla Smluvní strana 
podle Smlouvy povinna překonat, však právo na odstoupení od Smlouvy nezakládá. 

Smluvní strany ujednávají, že za Okolnost vyšší moci ve smyslu předchozího 
odstavce se zejména považuje výskyt epidemie či pandemie, který znemožňuje 
konání akcí s účastí více než padesát (50) osob ve vnitřních prostorách, nebo který 
představuje natolik významné zdravotní riziko, že konání akce s účastí více osob ve 
vnitřních prostorách postrádá smysl, nebo který vyžaduje přijetí takových 
preventivních a bezpečnostních opatření, že konání akce S účastí více osob ve 
vnitřních prostorách se nejeví být rozumným, protože významná část pozvaných či 
přihlášených účastníků akce svoji účast odřekla. Za Okolnost vyšší moci ve smyslu 
předchozího odstavce se dále považuje zejména též válka, občanské nepokoje, 
stávka, výluka, požár, živelní pohroma, povětrnostní podminky ohrožující Život, 
zdraví či majetek osob a okolnosti obdobného charakteru. 

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany ujednávají, že odstoupení od Smlouvy 
Z důvodu výskytu Okolnosti vyšší moci nezakládá druhě Smluvní straně žádné právo 
na smluvní pokutu, úrok zprodlení či na jakoukoliv sankci podle Smlouvy nebo 
právního předpisu. Smluvní strana je rovněž zproštěna povinnosti k náhradě újmy 
pro porušení povinnosti, vjejímž splnění zabránila Smluvní straně Okolnost vyšší 
moci. Smluvní strany konečně též ujednávají, že žádná ze Smluvních stran není 
v prodlení se splněním své povinnosti po dobu, po kterou trvá Okolnost vyšší moci 
podle této Smlouvy. 

V případě odstoupení od Smlouvy si Smluvní strany vzájemně vrátí poskytnutá 
plnění S odečtením účelně vynaložených nákladů, které některá Smluvní strana 
vynaložila v souvislosti S plněním svých povinností před zrušením Smlouvy 
odstoupením.

5



Článek 6 - Uvedeníjména, transparentnost 

1. Sponzorovaný subjekt uvede náležitým způsobem společnost Ipsen jako sponzora 
Činnosti, dle specifikace firemní kategorie Partner uvedené vPříloze č. 1 této 
smlouvy. Toto uveřejnění nezahrnuje užívání obchodního jména ani sdělení O 
skupině léčivých přípravků. Uznání komerční podpory může obsahovat firemní loga 
a slogany, pokud tyto svojí podstatou nepředstavují propagaci léčivého přípravku. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu uveřejnit způsobem a za podmínek 
stanovených obecně závaznými předpisy. Smluvní strany se zavazují chránit před 
vyzrazením údaje a informace obsažené vtéto smlouvě, které mají charakter 
obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné podle Zákona. Za takové údaje či 
informace se zejména považují dohody O ceně a slevách, přičemž Ipsen má zájem 
na utajení těchto údajů a informací. 

3. Společnost Ipsen si vyhrazuje právo informovat třetí osoby O obsahu této Smlouvy a 
poskytnout jim informace O Cinnosti a/nebo O Své podpoře Cinnosti, kdykoli to 
vyžadují vztahující se zákony nebo předpisy, a Sponzorovaný subjekt stímto informováním ze Strany společnosti Ipsen souhlasí. 

článek 7 - Nøzávisıøsı 

Sponzorovaný subjekt má plnou a úplnou kontrolu nad plánováním a vykonáváním 
Činnosti. Ujednává se, že Sponzorovaný subjekt si od společnosti Ipsen nevyžádá rady 
ohledně obsahu, potenciálních vyučujících, vzdělávacího plánu ani metod hodnocení; 
stejně tak společnost Ipsen nebude nijak požadovat ani nabízet takové informace, 
včetně lékařského nebo technického přezkoumání obsahu nebo léčebných doporučení 
obsažených v Činnosti. Sponzorovaný subjekt zajistí, aby osoby prezentující Činnost a 
moderátoři měli kvalifikaci, školení a odborné znalosti náležité pro provádění Činnosti. 

Článek 8 - Různá ustanovení 

1. Společnost Ipsen nezískává žádný vliv na Činnost ani žádnou možnost O Činnosti nebo její realizaci spolurozhodovat. 

2. Každý z odborníků ve Zdravotnictví zapojených do realizace nebo provádění Činnosti 
je nezávislý a není společností Ipsen, Sponzorovaným subjektem ani touto Smlouvou nijak vázán ani ovlivňován v oblasti předepisování léků.

6



Sponzorovaný subjekt není oprávněn převést ani postoupit jakákoli práva a/nebo 
povinnosti Z této Smlouvy. 

Sponzorovaný subjekt odškodní společnost Ipsen za jakékoli nároky vyplývající Z 
Cinnosti. 

Sponzorovaný subjekt prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči třetím osobám, které 
by porušovaly tuto Smlouvu nebo s ní byly jinak v rozporu. Sponzorovaný subjekt 
prohlašuje, žeje oprávněn přijmout od společnosti Ipsen finanční podporu a že může 
a bude realizovat tuto Smlouvu bez omezení nebo porušení práv třetích osob. 
Vrozsahu, vněmž se to vztahuje, zajistí Sponzorovaný subjekt předložení této 
Smlouvy příslušným orgánům v rámci své organizace. 

Dojde-li k okolnostem nebo vývoji, které nebylo možné při uzavření této Smlouvy 
předvídat a které jsou mimo jakoukoli kontrolu Smluvních stran, v důsledku čehož již 
nelze od Smluvních stran požadovat, aby plnily své povinnosti Z této Smlouvy, jsou 
Smluvní strany oprávněny tuto Smlouvu S okamžitou účinností vypovědět. 

Smluvní strany předpokládají, že jakékoli částky uhrazené na základě této Smlouvy 
nepodléhají dani z přidané hodnoty [dph], pokud nebude uvedeno jinak. Pokud by se 
tento předpoklad kdykoli ukázal být nesprávným, pak se má za to, že vjakýchkoli 
ćástkách již uhrazených nebo v částkách, které mají být uhrazeny na základě této 
Smlouvy, je daň Z přidané hodnoty [dph] již zahrnuta. 

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Jakékoli spory vyplývající 
ztéto Smlouvy nebo sní Související se předkládají místně příslušnému soudu 
v Ceské republice. 

Tak bylo dohodnuto a podepsáno ve dvojím vyhotovení. 

Ó," _/7 "/ V z _, 

raze dne _/. 
'41 v ceskych Buúèjøvıøiøh, óne....l1.“.l.zlll íil /



lpseıı Pharma S.r.O. 
Olbrachtova 200619 
1-10 00 Praha 4 Czech Republic 

Příloha č. 1 

\/ ‹';esı›.ý‹:h Bu‹:ê;ovvøı'‹:h une 20 1 2022


